
CELKEM 

akademičtí 

pracovníci

Profesoři Docenti
Odborní 

asistenti
Asistenti Lektoři

Vědečtí, výzkumní a 

vývojoví pracovníci 

podílející se na 

pedagog. činnosti 

Mimořádní 

profesoři

Postdoktorandi 

("postdok")***

Vědečtí pracovníci 

nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí, 

výzkumní a 

vývojoví 

pracovníci****

Katolická teologická fakulta 32,004 3,250 10,213 14,750 0,817 1,500 1,475 0,000 0,000 2,775 0,000 23,938 58,717

Počty žen na fakultě 6,496 0,000 1,438 3,758 0,500 0,500 0,300 0,000 0,000 2,575 0,000 16,788 25,859

Evangelická teologická fakulta 33,528 5,250 8,167 15,174 1,000 1,625 2,313 0,000 0,000 13,213 0,000 21,206 67,947

Počty žen na fakultě 9,376 2,000 1,750 3,813 0,000 1,500 0,313 0,000 0,000 5,471 0,000 14,602 29,448

Husitská teologická fakulta 50,076 7,982 11,042 23,853 2,100 2,817 2,283 0,000 0,000 1,917 0,000 17,828 69,821

Počty žen na fakultě 22,161 2,100 3,200 11,861 1,100 2,817 1,083 0,000 0,000 1,617 0,000 12,212 35,989

Právnická fakulta 162,500 23,348 39,318 93,030 6,804 0,000 0,000 0,000 0,000 20,215 0,000 108,493 291,208

Počty žen na fakultě 56,609 5,417 12,680 35,625 2,888 0,000 0,000 0,000 0,000 8,233 0,000 80,742 145,585

1. lékařská fakulta 648,992 114,203 103,186 331,962 54,517 20,542 24,583 0,000 0,000 110,205 0,000 491,592 1 250,789

Počty žen na fakultě 253,281 15,317 26,782 156,687 29,171 11,842 13,483 0,000 0,000 65,354 0,000 379,681 698,316

2. lékařská fakulta 199,419 43,258 30,392 59,125 10,175 56,469 0,000 0,000 0,000 64,279 0,000 123,937 387,635

Počty žen na fakultě 75,735 4,367 11,942 28,629 6,133 24,665 0,000 0,000 0,000 45,042 0,000 101,121 221,898

3. lékařská fakulta 260,127 30,975 49,750 110,617 22,292 46,493 0,000 0,000 0,000 70,854 0,000 148,895 479,876

Počty žen na fakultě 122,430 6,200 13,350 57,104 13,025 32,751 0,000 0,000 0,000 29,741 0,000 108,282 260,453

Lékařská fakulta v Plzni 225,990 25,652 49,884 128,113 6,858 14,983 0,500 0,000 0,000 45,795 0,000 194,802 466,587

Počty žen na fakultě 74,859 4,625 11,511 43,523 4,333 10,367 0,500 0,000 0,000 25,520 0,000 152,221 252,600

Lékařská fakulta v Hradci Králové 181,650 31,485 35,470 79,545 34,406 0,744 0,000 0,000 0,000 21,255 0,000 189,353 392,258

Počty žen na fakultě 71,449 5,033 11,432 34,506 20,293 0,184 0,000 0,000 0,000 10,302 0,000 152,452 234,203

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 96,217 10,548 15,800 51,619 4,417 12,633 1,200 0,000 0,000 68,802 0,000 132,326 297,344

Počty žen na fakultě 49,345 2,654 8,783 25,117 2,433 10,192 0,167 0,000 0,000 35,562 0,000 102,997 187,905

Filozofická fakulta 514,356 49,175 98,767 224,481 50,350 62,767 28,317 0,500 0,000 79,256 0,000 231,103 824,715

Počty žen na fakultě 237,567 12,267 31,417 109,515 29,392 42,627 12,100 0,250 0,000 36,993 0,000 161,433 435,993

Přírodovědecká fakulta 426,314 60,100 108,535 185,493 14,196 23,897 34,094 0,000 0,000 299,708 0,000 337,188 1 063,211

Počty žen na fakultě 135,948 7,283 28,333 67,985 3,533 10,600 18,213 0,000 0,000 136,816 0,000 234,338 507,102

Matematicko-fyzikální fakulta 372,323 75,654 142,952 90,867 13,925 48,925 0,000 0,000 0,000 280,241 0,000 304,828 957,392

Počty žen na fakultě 50,898 3,550 12,550 15,858 1,681 17,258 0,000 0,000 0,000 71,643 0,000 150,660 273,202

Pedagogická fakulta 223,245 22,310 46,192 110,885 29,277 8,447 5,133 1,000 0,000 14,617 0,000 149,231 387,093

Počty žen na fakultě 136,461 8,179 31,167 67,852 18,746 6,343 3,675 0,500 0,000 7,442 0,000 108,697 252,600

Fakulta sociálních věd 182,483 16,300 34,654 81,424 6,721 32,230 10,905 0,250 0,000 65,574 0,000 124,499 372,556

Počty žen na fakultě 58,017 2,000 4,908 30,963 2,421 15,583 2,142 0,000 0,000 25,140 0,000 85,112 168,268

Fakulta tělesné výchovy a sportu 65,975 2,000 12,042 24,125 14,375 10,521 2,913 0,000 0,000 15,596 0,000 146,179 227,750

Počty žen na fakultě 30,533 1,000 3,883 8,125 8,708 7,104 1,713 0,000 0,000 3,000 0,000 89,229 122,763

Fakulta humanitních studií 96,294 7,250 24,415 56,504 3,875 3,250 1,000 0,000 0,000 23,363 0,000 63,002 182,659

Počty žen na fakultě 41,934 1,000 8,497 26,854 2,333 3,250 0,000 0,000 0,000 11,500 0,000 38,588 92,023

Ostatní pracoviště celkem 114,242 2,000 4,871 13,752 26,058 66,644 0,917 0,000 0,000 50,664 0,000 1 213,516 1 378,422

Počty žen na ostatních pracovištích 78,172 0,000 0,100 4,750 20,392 52,930 0,000 0,000 0,000 17,573 0,000 778,137 873,881

CELKEM 3 885,734 530,741 825,646 1 695,317 302,162 414,486 115,632 1,750 0,000 1 248,329 0,000 4 021,918 9 155,980

Celkem žen 1 511,271 82,992 223,721 732,525 167,083 250,512 53,688 0,750 0,000 539,524 0,000 2 767,291 4 818,086

Pozn.: ****** = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program.

6.1 Akademičtí a vědečtí pracovníci a ostatní zaměstnanci celkem (průměrné přepočtené počty*)

Univerzita Karlova

Akademičtí pracovníci Vědečtí a odborní pracovníci**

Ostatní 

zaměstnanci*****

CELKEM 

zaměstnanci

Pozn.: * = Průměrným přepočteným počtem se rozumí podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované období od 1. 1. do 31. 12. (všemi pracovníky ve sledované kategorii; vč. DPČ, mimo DPP) a celkového ročního fondu pracovní doby připadajícího na jednoho 

zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu. 

Pozn.: ** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí vědecký pracovník, který není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: *** = Pracovník/pracovnice dané výzkumné instituce nebo vysoké školy do pěti let po obhájení akademického titulu Ph.D., nebo jeho ekvivalentu. Pracuje jako součást vědeckého týmu dané instituce obvykle pod vedením zkušených vědeckých pracovníků na konkrétním úkolu a 

publikuje své výsledky samostatně i v rámci tvůrčího týmu. Má s výzkumnou institucí uzavřen pracovní poměr na dobu určitou (v trvání 1-3 let) na jedno, maximálně tři  období po sobě. Jeho/její mzda podléhá pravidlům mzdového systému dané instituce, přičemž vedle toho může získat 

odměny v rámci výzkumných grantových projektů.

Pozn.: **** = Kategorie „Ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci“ zahrnuje technické a odborné pracovníky, kteří se přímo nepodílejí na výzkumu, ale jsou pro výzkumnou činnost nepostradatelní (např. obsluha research facility). 

Pozn.: ***** = Ostatními zaměstnanci se rozumí všichni další pracovníci, kteří se přímo nepodílejí na vzdělávání a výzkumu. Jedná se tedy zejména o administrativní, technické a jiné zaměstnance.


